

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng 9 tháng đầu năm 2020 (Số liệu từ ngày 01/12/2019 đến 03/9/2020)

Thực hiện Quyết định số 364/QĐ-UBND ngày 09/02/2017 của UBND tỉnh Khánh Hòa ban hành quy định về chế độ thông tin, báo cáo công tác thanh tra, giải quyết KNTC và phòng chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, UBND huyện Khánh Sơn báo cáo kết quả như sau:

Nội dung công tác trọng tâm 9 tháng đầu năm 2020 là quan tâm chú trọng công tác tiếp công dân và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo trên địa bàn huyện; tiến hành thanh tra công tác pháp luật về quản lý đầu tư xây dựng công trình Đập dâng Suối Mã xã Sơn Lâm từ nguồn vốn ngân sách của Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện Khánh Sơn; thanh tra công tác phòng chống tham nhũng trong việc quản lý, sử dụng ngân sách và đầu tư xây dựng cơ bản tại UBND xã Sơn Lâm.

Phần I CÔNG TÁC THANH TRA

Trong kỳ, thực hiện kế hoạch thanh tra năm 2020 đã được điều chỉnh phê duyệt theo văn bản chỉ đạo số 7429/UBND ngày 27/7/2020 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai Nghị quyết 84/NQ-CP, UBND huyện đã chỉ đạo đơn vị tiến hành thanh tra theo đúng kế hoạch

Đã ban hành kết luận thanh tra công tác pháp luật về quản lý đầu tư xây dựng công trình Đập dâng Suối Mã xã Sơn Lâm từ nguồn vốn ngân sách của Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện Khánh Sơn; kết luận thanh tra công tác phòng chống tham nhũng trong việc quản lý, sử dụng ngân sách và đầu tư xây dựng cơ bản tại UBND xã Sơn Lâm.

I. Thanh tra hành chính:

1. Việc triển khai các cuộc thanh tra:

- Tổng số cuộc theo kế hoạch điều chỉnh trong năm: 3 cuộc
- Số cuộc đang thực hiện: 2 cuộc thanh tra theo kế hoạch; trong đó:
 - + Số cuộc kỳ trước chuyển sang: 0 cuộc;
 - + Số cuộc triển khai trong kỳ báo cáo: 2 cuộc;
- Về hình thức:
 - + Số cuộc theo kế hoạch: 2 cuộc;
 - + Số cuộc đột xuất: 0 cuộc;

- Về tiến độ:

- + Số cuộc đã kết thúc thanh tra trực tiếp tại đơn vị: 2 cuộc;
- + Số cuộc đã ban hành kết luận: 2 cuộc.

2. Kết luận thanh tra:

- Phát hiện vi phạm:

- + Số đơn vị có vi phạm/số đơn vị được thanh tra: 1/2

- Kiến nghị xử lý vi phạm:

- + Xử lý trách nhiệm về kinh tế, xử lý kỷ luật hành chính: không

- + Xử lý hình sự: chuyển cơ quan điều tra xử lý: không

- Kiến nghị sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ các cơ chế, chính sách, văn bản quy phạm pháp luật của các cơ quan quản lý nhà nước: không

- Số tiền, tài sản thu hồi, xử lý trong quá trình thanh tra: thu hồi số tiền: 15.281.923 đồng (*Mười lăm triệu hai trăm tám mươi mốt nghìn chín trăm hai mươi ba đồng*) của Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện, do đã tính thừa khối lượng công tác bồi hoàn đường sau thi công.

3. Kết quả kiểm tra việc thực hiện kết luận thanh tra và quyết định xử lý về thanh tra:

- Số kết luận và quyết định xử lý được kiểm tra trong kỳ báo cáo: Không

- Kết quả thực hiện các kiến nghị (về kinh tế, hành chính và chuyển cơ quan điều tra xử lý): không có

4. Kết quả thanh tra trên một số lĩnh vực:

- Quản lý, thực hiện dự án đầu tư xây dựng: Đã ban hành kết luận thanh tra công tác pháp luật về quản lý đầu tư xây dựng công trình Đập dâng Suối Mả xã Sơn Lâm từ nguồn vốn ngân sách của Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện Khánh Sơn

- Quản lý, sử dụng đất: không

- Quản lý và sử dụng tài chính, ngân sách: đã ban hành kết luận thanh tra công tác phòng chống tham nhũng trong việc quản lý, sử dụng ngân sách và đầu tư xây dựng cơ bản tại UBND xã Sơn Lâm.

- Kết quả thanh tra lại: không có

- Kết quả thanh tra chuyên đề: không có.

II. Thanh tra, kiểm tra trách nhiệm việc thực hiện các quy định của pháp luật về thanh tra, giải quyết KNTC và PCTN:

1. Việc triển khai các cuộc thanh tra, kiểm tra:

- Tổng số cuộc thanh tra, kiểm tra: 0; số đơn vị được thanh tra, kiểm tra trách nhiệm: 0

- Tổng số cuộc kết thúc thanh tra, kiểm tra trực tiếp tại đơn vị: 0

2. Kết quả thanh tra, kiểm tra:

- Số đơn vị có vi phạm/số đơn vị được thanh tra, kiểm tra: Đang tiến hành thanh tra

- Những vi phạm chủ yếu phát hiện qua thanh tra, kiểm tra: không
- Kiến nghị: không.
- Kết quả thực hiện các kiến nghị: không

III. Công tác xử lý sau thanh tra:

1. Khái quát tình hình, đặc điểm trong việc tổ chức thực hiện kết luận thanh tra:

a. Công tác chỉ đạo, ban hành văn bản công tác xử lý sau thanh tra: đã ban hành 2 văn bản nhắc nhở xử lý sau thanh tra.

b. Việc triển khai cuộc kiểm tra, xử lý sau thanh tra:

- Tổng số cuộc kiểm tra xử lý sau thanh tra: không có

2. Kết quả thực hiện:

a. Kiến nghị xử lý kinh tế: thu hồi số tiền: 15.281.923 đồng (*Mười lăm triệu hai trăm tam mươi một nghìn chín trăm hai mươi ba đồng*) của Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện, do đã tính thừa khối lượng công tác bồi hoàn đường sau thi công.

b. Kiến nghị xử lý hình sự: không

c. Kiến nghị xử lý hành chính: không

d. Các kiến nghị xử lý khác:

- Đối với ông Nguyễn Ngọc Hiếu - Trưởng phòng NN&PTNT nghiêm túc kiểm điểm rút kinh nghiệm để kịp thời chấn chỉnh, thực hiện các quy định của pháp luật trong công tác quản lý đầu tư xây dựng.

- Nghiêm túc rút kinh nghiệm đối với các thành viên Tổ quản lý, điều hành thi công xây dựng các công trình theo Quyết định 36c/QĐ-NN ngày 24/11/2016 của Phòng NN&PTNT.

- Đối với bà Cao Thị Hằng - Chủ tịch UBND xã và bà Nguyễn Thị My kế toán xã nghiêm túc kiểm điểm rút kinh nghiệm để kịp thời chấn chỉnh, thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật trong thời gian tới.

- Nghiêm túc kiểm điểm, rút kinh nghiệm đối với các thành viên Ban quản lý công trình đầu tư xây dựng cơ bản năm 2018 theo Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 25/01/2018 của UBND xã Sơn Lâm.

Đến nay việc xử lý sau thanh tra đã hoàn thành, số tiền đã thu hồi nộp ngân sách nhà nước.

Phần II

CÔNG TÁC TIẾP CÔNG DÂN, XỬ LÝ ĐƠN THU, GIẢI QUYẾT KHIÉU NẠI, TÔ CÁO

I. Công tác tiếp công dân:

1. Kết quả tiếp công dân: Thực hiện Luật Tiếp công dân năm 2013, Nghị định 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân, UBND huyện, UBND các xã, thị trấn và

các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện đã thực hiện nghiêm túc việc tổ chức tiếp công dân thường xuyên, phân công cán bộ, công chức tiếp công dân khi có yêu cầu, Chủ tịch UBND huyện, xã, thủ trưởng các cơ quan chuyên môn tiếp công dân định kỳ theo quy định của Luật Tiếp công dân và nội quy tiếp công dân của các cơ quan, đơn vị.

Tổng số lượt tiếp 50 lượt: (cấp huyện 05, cấp xã 45), không có vụ việc cũ; không phát sinh đoàn đông người.

2. Nội dung tiếp công dân: cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất không đúng với diện tích thực tế, tranh chấp đất đai, lĩnh vực tư pháp...

3. Kết quả phân loại, xử lý kết quả tiếp công dân: Các vụ việc phát sinh đã được cán bộ tiếp công dân giải thích, hướng dẫn. Vụ việc không thuộc thẩm quyền hướng dẫn công dân gửi đơn hoặc đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết.

II. Tiếp nhận, phân loại và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo:

1. Trong kỳ tiếp nhận 48 đơn (cấp huyện 18, cấp xã 30), không có đơn thư kỳ trước chuyển sang.

2. Phân loại đơn:

- Khiếu nại: 01 đơn
- Tố cáo: 02 đơn nặc danh
- Kiến nghị, phản ánh: 45 đơn
- Đơn không đủ điều kiện xử lý: 02 đơn nặc danh
- Đơn thuộc thẩm quyền của cơ quan chuyên môn cấp huyện: 01 đơn
- Đơn thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp xã: 30 đơn
- Đơn thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện: 0 đơn

3. Kết quả xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo nhận được:

Số đơn chuyển đến cơ quan có thẩm quyền của cấp huyện 01 (chuyển đơn khiếu nại việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất không đúng diện tích thực tế, chuyển Giám đốc chi nhánh văn phòng đăng ký đất đai huyện giải quyết), cấp xã 30 đơn thuộc tranh chấp đất đai, tư pháp, Ban tiếp công dân huyện hướng dẫn hoặc có phiếu hướng dẫn công dân đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết hoặc gửi đơn.

III. Kết quả giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền:

1. Giải quyết đơn khiếu nại thuộc thẩm quyền của UBND huyện: Không; cấp xã 0 đơn; đơn khiếu nại thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan chuyên môn 01 đơn.

2. Giải quyết đơn tố cáo thuộc thẩm quyền UBND huyện: không có

Phần III

CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG

I. Việc quán triệt, tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng; công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng trong phạm vi

trách nhiệm của ngành, địa phương:

Thực hiện nghiêm các văn bản qui định của Chính phủ về thực hiện các qui tắc ứng xử trong hoạt động của các cơ quan nhà nước như Quyết định 129/2007/QĐ-TTg ngày 02/8/2007 của Thủ tướng Chính phủ ban hành qui chế văn hóa công sở tại các cơ quan hành chính nhà nước và Chỉ thị số 32/2006/CT-TTg ngày 07/9/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc chấn chỉnh kỷ cương, kỷ luật đối với cán bộ, công chức trong việc thực thi nhiệm vụ, phục vụ nhân dân; 5 điều kỷ luật của ngành Thanh tra. Qua đó, tổ chức quán triệt cho cán bộ, công chức học tập các Nghị quyết, chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước, thực hiện qui tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp của cán bộ thanh tra.

II. Kết quả thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng:

1. Việc thực hiện các quy định về công khai, minh bạch trong hoạt động của các cơ quan, tổ chức, đơn vị:

UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan chuyên môn tuân thủ nghiêm túc các qui định trong các lĩnh vực đất đai; tài nguyên khoáng sản, môi trường; công khai, minh bạch trong thực hiện các dự án đầu tư, hoạt động đấu thầu sử dụng ngân sách nhà nước, cụ thể: UBND huyện đã phân cấp cho UBND các xã, thị trấn làm chủ đầu tư các công trình XDCB theo nguồn vốn phân cấp và thực hiện, đảm bảo công khai, minh bạch trong việc chỉ định thầu, đấu thầu và giao thầu đối với những nhà thầu có đủ năng lực thi công các công trình xây dựng, công khai minh bạch trong việc mua sắm, đầu tư công.

2. Việc cán bộ, công chức, viên chức nộp lại quà tặng:

UBND huyện đã quán triệt và thực hiện nghiêm túc các quy định của Chính phủ và của UBND tỉnh về việc tặng quà, nhận quà, nộp lại quà tặng của cán bộ, công chức. Kết quả chưa phát hiện có trường hợp nào vi phạm về việc tặng quà, nhận quà và nộp lại quà tặng.

3. Việc xây dựng, thực hiện quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức:

UBND huyện đã chỉ đạo cho các phòng, ban chuyên môn và UBND các xã, thị trấn phải thực hiện nghiêm túc các văn bản của Chính phủ quy định thực hiện các quy tắc ứng xử trong hoạt động của các cơ quan nhà nước như Quyết định 129/2007/QĐ-TTg ngày 02/8/2007 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế văn hóa công sở tại các cơ quan hành chính nhà nước và Chỉ thị số 32/2006/CT-TTg ngày 07/9/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương đối với cán bộ - công chức trong việc thực thi nhiệm vụ, phục vụ nhân dân.

100% các cơ quan đơn vị trên địa bàn huyện đã ban hành Quy chế văn hóa công sở; quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp của cán bộ, công chức, viên chức trong tháng 1.

4. Việc chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ, công chức, viên chức nhằm phòng ngừa tham nhũng:

Trong kỳ không thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ công

chức nào. Tuy nhiên định kỳ 3 năm một lần, UBND huyện thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý như kế toán, địa chính và tư pháp các xã, thị trấn trên địa bàn huyện; sẵn sàng điều chuyển, thay thế những cán bộ lãnh đạo, quản lý có nhiều dư luận, biểu hiện tham nhũng, lãng phí, uy tín giảm sút, không đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.

5. Việc thực hiện các quy định về minh bạch tài sản và thu nhập:

Thực hiện Công văn số 1870/TTCP-C.IV ngày 21/10/2019 của Thanh tra Chính phủ về việc tổ chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2019; Công văn số 540/TTT-P5 ngày 30/10/2019 của Thanh tra tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2019, UBND huyện Khánh Sơn đã ban hành công văn số 2049/UBND ngày 25/12/2019 về thực hiện công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2019 qua đó hướng dẫn các đơn vị trên địa bàn huyện tạm dừng việc kê khai tài sản, chờ Chính phủ ban hành Nghị định về kiểm soát tài sản, thu nhập.

6. Việc xem xét, xử lý trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị khi để xảy ra hành vi tham nhũng trong cơ quan, tổ chức, đơn vị do mình quản lý, phụ trách:

Thực hiện Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật phòng, chống tham nhũng, UBND huyện đã ban hành Công văn số 882/UBND ngày 18/5/2020 về việc tham mưu xử lý vi phạm qua điều tra, truy tố, xét xử, theo đó giao Phòng Nội vụ phối hợp với Thanh tra huyện tham mưu cho UBND huyện xử lý các cán bộ, công chức và người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu liên quan đến hành vi tham nhũng đã bị xét xử theo kiến nghị của Viện Kiểm sát nhân dân huyện. Ngày 11/6/2020 UBND huyện đã ban hành Quyết định số 662/QĐ-UBND về việc kỷ luật công chức bằng hình thức cảnh cáo đối với ông Nguyễn Minh Thành - Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Thương mại, nguyên Chủ tịch UBND xã Ba Cụm Nam nhiệm kỳ 2016-2021 với lý do chịu trách nhiệm của người đứng đầu vì để xảy ra vụ việc tham nhũng tại UBND xã Ba Cụm Nam.

7. Việc thực hiện cải cách hành chính:

Hàng năm, UBND huyện đều ban hành kế hoạch cải cách hành chính Nhà nước và được các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện với các nội dung cơ bản như: cải cách thủ tục (là nhiệm vụ trọng tâm), cải cách thể chế, cải cách tổ chức bộ máy, xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức kỷ cương, liêm chính, trong đó cải cách tài chính công đã thực sự có tác dụng tích cực trong phòng ngừa tham nhũng.

8. Việc tăng cường áp dụng khoa học, công nghệ trong quản lý, điều hành hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị:

Các cơ quan, đơn vị trên toàn huyện đã đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, nâng cao hiệu quả áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001-2008. Đã có 100% các cơ quan đơn vị xây dựng mạng LAN và triển khai cài đặt phần mềm quản lý nội bộ E-office; tất cả các cơ quan, đơn vị có kết nối internet.

9. Việc đổi mới phương thức thanh toán, trả lương qua tài khoản:

Thực hiện Chỉ thị 20/2007/CT-TTg ngày 24/8/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc trả lương qua tài khoản cho các đối tượng hưởng lương qua ngân sách Nhà nước; Thông tư 164/2011/TT-BTC ngày 17/11/2011 của Bộ Tài chính quản lý thu, chi bằng tiền mặt qua hệ thống Kho bạc Nhà nước, trong đó quy định cụ thể đối tượng, địa bàn và nội dung chi trả, thanh toán cá nhân qua tài khoản. Hiện nay trên địa bàn huyện đã thanh toán lương qua hình thức chuyển khoản tại ngân hàng Agribank huyện Khánh Sơn.

10. Các nội dung khác đã thực hiện nhằm phòng ngừa tham nhũng:

không có.

III. Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng:

1. Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng qua hoạt động tự kiểm tra nội bộ của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của bộ, ngành, địa phương: Trường hợp kỷ luật ông Nguyễn Minh Thành – nguyên Chủ tịch UBND xã Ba Cụm Nam, theo Quyết định số 662/QĐ-UBND ngày 11/6/2020.

2. Kết quả công tác thanh tra và việc phát hiện, xử lý các vụ việc tham nhũng qua hoạt động thanh tra: không có.

3. Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo và việc phát hiện, xử lý tham nhũng qua giải quyết khiếu nại, tố cáo: không có

4. Kết quả điều tra, truy tố, xét xử các vụ tham nhũng trong phạm vi theo dõi, quản lý của ngành, địa phương: không có hồ sơ nào chuyển cơ quan điều tra.

5. Kết quả rà soát, phát hiện tham nhũng qua các hoạt động khác: Không có.

Phần IV CÔNG TÁC XÂY DỰNG LỰC LUỢNG

I. Về công tác tổ chức cán bộ:

Trong kỳ, số cán bộ công chức Thanh tra huyện vẫn được giữ nguyên so với năm trước. Tổng cán bộ công chức của Thanh tra huyện hiện nay là 04 người, trong đó: 04 biên chế.

Về trình độ chuyên môn hiện nay: 03 đại học; 01 trung cấp.

Cơ cấu tổ chức: 01 Chánh Thanh tra, 03 chuyên viên.

II. Về công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ:

Tiếp tục thực hiện việc “Học tập làm theo tấm gương đạo đức và phong cách Hồ Chí Minh” gắn với việc kiểm điểm tự phê bình và phê bình theo tinh thần Nghị quyết TW4, khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng, chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự chuyển biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.

Phần V ĐÁNH GIÁ, NHẬN XÉT, DỰ BÁO TÌNH HÌNH

I. Về công tác thanh tra:

Trong kỳ, UBND huyện đã chỉ đạo đơn vị thanh tra tiến hành thanh tra đúng kế hoạch đã được UBND huyện phê duyệt điều chỉnh.

II. Về công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo:

1. Đánh giá:

Công tác tiếp công dân và tiếp nhận đơn tăng cả về số lượt tiếp công dân và tiếp nhận đơn thư so với cùng kỳ. Các vụ việc khiếu nại không phức tạp.

a. Những ưu điểm, tồn tại, hạn chế, khuyết điểm trong thực hiện nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý đơn thư và giải quyết khiếu nại, tố cáo

- Các cán bộ kiêm nhiệm làm công tác tiếp công dân ở Ban Tiếp công dân huyện, các cơ quan chuyên môn thuộc huyện và cán bộ Tư pháp - Hộ tịch của xã, thị trấn, có trình độ chuyên môn về pháp luật, nhiệt tình trong công việc được giao.

- Do làm công tác kiêm nhiệm nên phần nào cũng ảnh hưởng, hạn chế đến công tác tiếp công dân, việc tiếp nhận đơn thư một số đơn vị còn lúng túng trong phân loại đơn thư và xác định thẩm quyền giải quyết (nhất là ở cấp xã); ghi chép vào sổ tiếp công dân, sổ đăng ký khiếu nại tố cáo chưa đầy đủ các nội dung yêu cầu.

b. Những ưu điểm, tồn tại, hạn chế, khuyết điểm trong việc chỉ đạo, điều hành, thực hiện chức năng quản lý nhà nước về công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo

UBND huyện và các cấp cơ sở tổ chức triển khai các Nghị quyết của Quốc hội, Chính phủ, chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo; chỉ đạo cho Hội đồng phối hợp công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật huyện, Thanh tra huyện, Phòng Tư pháp huyện tổ chức tuyên truyền phổ biến pháp luật cho nhân dân các văn bản pháp luật về khiếu nại, tố cáo nói riêng và pháp luật nói chung bằng nhiều hình thức; tăng cường thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về khiếu nại, tố cáo của Chủ tịch UBND cấp xã, Thủ trưởng các cơ quan hành chính trên địa bàn huyện.

2. Dự báo:

Trong những năm tới, huyện nhà tập trung đầu tư, phát triển cơ sở hạ tầng giao thông, thuỷ lợi, trường học... Việc đầu tư kéo theo những quyền lợi của người dân cũng bị ảnh hưởng, đặc biệt trong công tác đèn bù giải phóng mặt bằng. Dự kiến việc tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo sẽ còn tiếp tục và có xu hướng nhiều lên.

III. Về công tác phòng chống tham nhũng:

1. Đánh giá tình hình, công tác phòng, chống tham nhũng:

Nhìn chung công tác phòng chống tham nhũng đã được các cấp các ngành quan tâm chú trọng nên đạt hiệu quả cao, Luật phòng, chống tham nhũng đã đi vào cuộc sống làm hạn chế và đẩy lùi được những tiêu cực tham nhũng.

2. Dự báo tình hình tham nhũng:

Điều kiện kinh tế - xã hội ngày càng phát triển, trình độ dân trí ngày càng được nâng cao nên kéo theo những hiện tượng tiêu cực, tham nhũng, tuy nhiên tiêu cực tham nhũng trong giai đoạn tới sẽ có những hình thức tinh vi với những thủ đoạn khó lường do đó công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng sẽ còn

gặp nhiều khó khăn. Muốn đẩy lùi được những tiêu cực tham nhũng cần có sự quan tâm chỉ đạo kịp thời sâu sát của Đảng, Nhà nước, chính quyền đoàn thể, sự phối hợp chặt chẽ của các cơ quan ban ngành, cùng với sự nâng cao ý thức trách nhiệm của toàn xã hội trong công tác đấu tranh phòng chống tham nhũng. Đặc biệt là cần tăng cường sự thanh tra, kiểm tra, giám sát của các cơ quan chức năng nhằm hạn chế thấp nhất các vấn đề phức tạp có thể xảy ra, đồng thời xử lý nghiêm minh các vụ việc tiêu cực tham nhũng.

Phần VI

PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ TRONG KỲ TIẾP THEO

I. Công tác Thanh tra:

Trong kỳ, UBND huyện chỉ đạo cơ quan Thanh tra huyện tiếp tục thanh tra các cuộc thanh tra theo kế hoạch điều chỉnh đã được phê duyệt, hoàn thành trước 30/11 hàng năm.

II. Công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư và tham mưu giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo:

- Phấn đấu tham mưu giải quyết khiếu nại, tố cáo đạt tỷ lệ trên 90%.
- Phấn đấu thực hiện tốt các quyết định giải quyết khiếu nại, quyết định xử lý tố cáo đã có hiệu lực pháp luật đạt tỷ lệ trên 85%.
- Thường xuyên kiểm tra, rà soát để chỉ đạo hoặc giải quyết các vụ việc tồn đọng, phức tạp, kéo dài nhằm giảm khiếu nại, bức xúc, đông người.

III. Công tác phòng, chống tham nhũng:

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng chống tham nhũng gắn với việc giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức cho đội ngũ công chức, người lao động./.

Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Ban Nội chính H.U;
- Lưu: VT, TTr.
đau

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH



Nguyễn Văn Nhuận



UY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KHÁNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biêu số 2a

TỔNG HỢP KẾT QUẢ TIẾP CỘNG DÂN 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2020
(Kèm theo Báo cáo số 200 BC-1(BND) ngày: 04/9/2020)
Số hiệu tình túc ngày 01/12/2019 đến ngày 03/9/2020)

(Kèm theo Báo cáo số 200 BC-I(BN) ngày 04/9/2020)

(Sáu liên tinh từ ngày 01/12/2019 đến ngày 03/9/2020)

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KHÁNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biểu số 2b

TỔNG HỢP KẾT QUÁ XỨ LÝ ĐƠN THU 'KHỦNG NAI, TÓ CÁO' 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2020
(Kèm theo Báo cáo số 7/CQ/BC-UBND ngày 04/9/2020)

STT	Đơn vị	Tiếp nhận		Phân loại đơn khiếu nại, tố cáo (số đơn)												Kết quả xử lý đơn khiếu nại, tố cáo						
		Đơn tiếp nhận trong kỳ		Đơn ký trước chuyển sang	Khiếu nại						Theo nội dung						Theo thẩm quyền giải quyết			Theo trình tự giải quyết		
		Đơn có nhiều người	Đơn một người		Đơn có điều kiện	Đơn không có điều kiện	Liên quan	Về quan	Lĩnh vực CT, VH, XH	Về	Tổng	Lĩnh vực	Về	Cửa cơ	Cửa cơ	Cửa cơ	Số đơn	Số công văn	Số đơn	Đơn	Đơn	Ghi chú
MS		1= 2+...+ 5	2	3	4	5	6=7+14+ 26	7=8+...+ 13	Liên	Về	Tổng	Lĩnh	Về	Cửa cơ	Cửa cơ	Cửa cơ	Đơn	nghị, phản	Đơn	Đã	Đã	
	Khánh Sơn								đến	đến	đến	vực	Tham	Chưa	Chưa	Chưa	đơn	đơn	đơn	được	được	
I	Cấp xã		30	0	30	0	0	30	0	0	0	0	Tham	Đảng	Đảng	Đảng	đã	đã	đã	đã	đã	
1	Tô Hạp		7	7	7	7							Nhũng	Đảng	Đảng	Đảng	đã	đã	đã	đã	đã	
2	Sơn Trung		3	3	3	3							Hỗn	Đảng	Đảng	Đảng	đã	đã	đã	đã	đã	
3	Sơn Hiệp		0	0	0	0							phá	Đảng	Đảng	Đảng	đã	đã	đã	đã	đã	
4	Ba Cùm Bắc		6	6	6	6							Đảng	Đảng	Đảng	Đảng	đã	đã	đã	đã	đã	
5	Ba Cùm Nam		13	13	13	13							phá	Đảng	Đảng	Đảng	đã	đã	đã	đã	đã	
6	Sơn Bình		0	0	0	0							Đảng	Đảng	Đảng	Đảng	đã	đã	đã	đã	đã	
7	Sơn Lâm		0	0	0	0							Đảng	Đảng	Đảng	Đảng	đã	đã	đã	đã	đã	
8	Thành Sơn		1	1	1	1							Đảng	Đảng	Đảng	Đảng	đã	đã	đã	đã	đã	
II		Cấp huyện		18	0	18	0	0	16	1	1	0	0	0	0	0	13	3	0	0	0	15
1	Ban Tiếp CD		11	11	9	1	1	1	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	P Tài nguyên MT		7	7	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Tổng cộng		48	0	48	0	0	46	1	1	0	0	0	0	0	0	13	3	0	0	0	45

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KHÁNH SƠN

BIỂU SÓ 2C

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỔNG HỢP KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT ĐƠN KHIEU NAI 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2020
(Kèm theo Báo cáo số 2/QĐ-UBND ngày 09/9/2020)
(Số liệu tính đến ngày 01/12/2019 đến nay (3/9/2020))

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KHÁNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỔNG HỢP KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT ĐƠN TÓ CÁO 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2020
(Kèm theo Báo cáo số 700 /BC-UBND ngày 04/9/2020)
(Số liệu tính từ ngày 01/12/2019 đến ngày 03/9/2020)

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KHÁNH SƠN**

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biểu số 2đ

CÔNG TÁC QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ KHIẾU NẠI, TỐ CẢO 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2020
(Kèm theo Báo cáo số 700 /BC-UBND ngày 09/9/2020)
(Số liệu tính từ ngày 01/12/2019 đến ngày 03/9/2020)

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KHÁNH SƠN

TỔNG HỢP KẾT QUẢ THANH TRA HÀNH CHÍNH 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2020
(Kèm Báo cáo số 700/BC-UBND ngày 04/9/2020)
Số liệu tính từ ngày 01/12/2019 đến ngày 03/9/2020)

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KHÁNH SƠN

TỔNG HỢP KẾT QUẢ THANH TRA TRONG LĨNH VỰC BÁU TÙ XÂY DỰNG CỦA BAN SỰ THI HÀNG ĐẦU NGÀN NĂM 2020

Biểu số 1b

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KHÁNH SƠN

TỔNG HỢP KẾT QUẢ THANH TRA TRONG LĨNH VỰC TẠI CHÍNH NGÂN SÁCH 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2020

(Kèm Báo cáo số 700/BC-UBND ngày 04/9/2020)

(Số liệu tính từ ngày 01/12/2019 đến ngày 03/9/2020)

Biểu mẫu 1c

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KHÁNH SƠN

Biểu số 1d

TỔNG HỢP KẾT QUẢ THANH TRA TRONG LĨNH VỰC ĐẤT ĐAI 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2020
(Kèm Báo cáo số 27/QĐ-UBND ngày 07/9/2020)
Số liệu tính đến ngày 01/12/2019 đến ngày 03/9/2020)

• 1

- Bài này không bao gồm kết quả thanh tra chuyên ngành và PCTN

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KHÁNH SƠN**

Biểu số 1 đ

TỔNG HỢP KẾT QUÁ THANH TRA LẠI 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2020
 (Kèm Báo cáo số 700/BC-UBND ngày 04/9/2020)
 (Số liệu tính từ ngày 01/12/2019 đến ngày 03/9/2020)

Đơn vị	Số cuộc thanh tra lại		Căn cứ thanh tra lại (số cuộc)				Số đơn vị có vi phạm	Vi phạm về kinh tế phát hiện qua thanh tra lại	Kiến nghị thu hồi	Kiến nghị khác	Kết quả xử lý				Kết quả thực hiện																
	Đang thực hiện		Tiền độ		Có ý	Vi phạm					Hành chính				Chuyển cơ quan điều tra				Đã khởi tố												
	Tổng số	Kỳ trước	Triển khai	Đã ban hành	Sai lầm	Nội dung	Sai lầm	Tiền	Đất	Tiền	Tiền	Đất	Tổ	Cá nhân	Vụ	Đối tượng	Tổ chức	Cá nhân	Vụ	Đối tượng											
MS	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29		
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tổng	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Lưu ý:

- Cột (1) = (2) + (3) = (6) + (7) + (8) + (9) + (10)
- Cột (13) = (15) + (17)
- Cột (14) = (16) + (18)

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KHÁNH SƠN

TỔNG HỢP KẾT QUẢ THANH TRA, KIỂM TRA CHUYÊN NGÀNH 9 THANG ĐẦU NĂM 2020
(Kèm Báo cáo số 70/BC-UBND ngày 04/9/2020)
(Số liệu tính từ ngày 01/12/2019 đến ngày 03/9/2020)

Biểu số 1e

Đơn vị	Số cuộc thanh tra, kiểm tra			Số cá nhân được thanh tra, kiểm tra			Số tổ chức được thanh tra, kiểm tra			Số QĐ xử phạt hành chính được ban hành			Số tiền vi phạm			Số tiền xử lý tài sản vi phạm			Số tiền đã thu			Chỉ tiêu					
	Số cá nhân		Tổng số	Kiểm tra		Tổng số	Cá nhân		Tổ chức	Tổng số	Cá nhân	Tổ chức	Số tiền	Tổng số	Cá nhân	Tổ chức	Tổng số	Cá nhân	Tổ chức								
	Tổng số	Thanh tra	độc lập	Thanh tra	Kiểm tra	Thanh tra	Kiểm tra	Tổ chức	Tổ chức	Tổng số	Cá nhân	Tổ chức	nghi thu hồi	Tích thu (thanh toán)	Tổng số	Tiêu huy	Tổng số	Cá nhân	Tổ chức								
MS	1=2+3	2	3	4	5	6	7	8-9+10	9	10	11=12+	12	13	14=15+	15	16	17	18=19+	19	20	21=22+	22	23	24=25+	25	26	27
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Tổng	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Lưu ý:

- Cột (17) áp dụng cho đơn vị thanh tra chuyên ngành có tính chất đặc thù (như Sở Lao động, Thương binh & Xã hội, Sở Giao thông vận tải...)
- Cột (21) là giá trị tài sản tịch thu sau khi đã xử lý nộp về ngân sách
- Cột (24), (25), (26) là số tiền đã thu từ kết quả kiểm nghị thu hồi từ Cột 17 + Số tiền tài sản vi phạm đã xử lý từ Cột 18 + Số tiền xử phạt vi phạm đã thu từ Cột 21

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KHÁNH SƠN

CÔNG TÁC QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ THANH TRA 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2020
(Kèm Báo cáo số 20/BC-UBND ngày 07/9/2020)
(Số liệu tính từ ngày 01/12/2019 đến ngày 03/9/2020)

Biểu số 1f

Đơn vị	Ban hành văn bản quản lý, chỉ đạo (Bộ, nganh, tỉnh, TP) về công tác thanh tra		Tập huấn, tuyên truyền, giáo dục pháp luật và thanh tra cho cán bộ, công chức, viên chức, nhân dân												Thanh tra, kiểm tra trách nhiệm				Kiểm tra việc thực hiện kết luận thanh tra nhiệm, quyết định xử lý					
			Pháp luật về thanh tra			Thực hiện pháp luật về thanh tra KNTC, PCTN			Thực hiện pháp luật và thanh tra KNTC, PCTN			Kiến nghị xử lý			Kiến nghị xử lý			Tổng số KLTT và QĐ xử lý đã kiểm tra			Kết quả kiểm tra			
	Số văn bản ban hành mới	Số văn bản được sửa đổi, bổ sung	Lớp	Người	Lớp	Người	Số đơn vị	Số cuộc	Số đơn vị	Tổ chức	Cá nhân	Tổ chức	Cá nhân	Hành chính	Kiểm điểm, rút kinh nghiệm	Tổ chức	Cá nhân	Tổ chức	Cá nhân	Tổ chức	Cá nhân	Tổ chức	Cá nhân	
MS	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21			
Cấp xã	0	0	0	0	4	220	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cấp huyện	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tổng	0	0	0	0	4	220	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Lưu ý:
-Đối với việc tổ chức tập huấn, tuyên truyền, giáo dục pháp luật và thanh tra trách nhiệm về thanh tra, giải quyết KNTC, và PCTN.

-Nếu thực hiện ghép 2, hoặc 3 nội dung (thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng) thì chỉ thống kê 1 lần ở cột (5), (6), (đối với tập huấn, tuyên truyền, phổ biến) và ở cột (9) và (10), (đối với thanh tra, kiểm tra trách nhiệm), sau đó giải thích ở phần ghi chú.

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KHÁNH SƠN**

Biểu số 1g

TỔNG HỢP KẾT QUẢ PHÁT HIỆN, XỬ LÝ THAM NHÜNG PHÁT HIỆN QUÁ CÔNG TÁC CỦA NGÀNH THANH TRA 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2020
(Kèm Báo cáo số 200/BC-UBND ngày 04/9/2020)
(Số liệu tính từ ngày 01/12/2019 đến ngày 03/9/2020)

Đơn vị phát hiện	Số vụ	Số người	Tài sản tham nhüng			Kiến nghị thu hồi			Đã thu			Kiến nghị xử lý			Kết quả xử lý			Xử lý trách nhiệm người đứng đầu			Ghi chú				
			Tổng tiền (Trđ)	Tiền (Trđ)	Tài sản khác (quy đổi ra tiền Trđ)	Tổng tiền (Trđ)	Tiền (Trđ)	Tài sản khác (quy đổi ra tiền) Trđ	Đất (m ²)	Tổng tiền (Trđ)	Tiền (Trđ)	Tài sản khác (quy đổi ra tiền) Trđ	Hành chính	Chuyển cơ quan điều tra	Đã xử lý hành chính	Đã khởi tố	Đã xử lý	Cá nhân	Tổ chức	Vụ	Đối tượng	Kiến nghị	Đã xử lý		
MS	1	2	3=4+5	4	5	6	7=8+9	8	9	10	11=12+13	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Tổng	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Lưu ý:

- Cột "đơn vị phát hiện" ghi cụ thể tên đơn vị phát hiện tham nhüng
- Nếu cột 23 có nội dung trùng cột 16, 18; cột 24 có nội dung trùng cột 20, 22 thi cần ghi chú và giải thích.

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KHÁNH SƠN

TỔNG HỢP KẾT QUẢ XỬ LÝ SAU THANH TRA 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2020
(Kèm Báo cáo số 70/BC-UBND ngày 07/9/2020)
(Số liệu tính từ ngày 01/12/2019 đến ngày 03/9/2020)

Biểu số 1i

TT	Số kết luận thanh tra, ngày tháng năm ban hành	Số VB chỉ đạo xử lý KLTT	Nội dung thanh tra	Kết quả xử lý sau thanh tra								Ghi chú									
				Xử lý cán bộ		Xử lý cán bộ (Đã thực hiện)		Xử lý cán bộ (chưa thực hiện)		Đất (m2)		Xử lý khác									
				Hành chính	Cán nhân (gồm các HT: khiển trách, cảnh cáo, hà bậc lương, hà ngạch, cách chức, buộc thôi việc)	Hành chính	Cán nhân	Hình sự	Tổ chức	Cán nhân	Hình sự	Phai thu	Đã thu	Tỷ lệ (%)	Kiến nghị						
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1	39/KL-TT ngày 24/4/2020	2	Thanh tra việc thực hiện pháp luật về đầu tư xây dựng công trình Dập dâng Suối Mả xã Sơn Lâm từ nguồn vốn ngân sách của Phong Nông nghiệp và phát triển nông thôn	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	15	100
2	70/KL-TT ngày 20/7/2020	0	Thanh tra công tác PCTN trong việc quản lý thu chi ngân sách và đầu tư xây dựng cơ bản 2 năm 2018-2019 tại xã Sơn Lâm	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tổng cộng	0	2		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	15	100

Ghi chú:

- Đổi với mục 5, 6 (xử lý hành chính): ghi rõ cụ thể các hình thức xử lý như khiển trách, cảnh cáo, hạ bậc lương, hà ngạch, cách chức, buộc thôi việc. Trường hợp có chức, cải nhân chỉ kiểm điểm rút kinh nghiệm thì ko ghi vào mục này mà ghi vào mục 20, 21 (xử lý khác).
- Đổi với mục 20 (kiến nghị - xử lý khác): để nghị đơn vị ghi rõ nội dung kiến nghị theo KLT/T.

KẾT QUẢ CHỦ YÊU VỀ CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2020

(Kèm Báo cáo số 700/BC-UBND ngày 04/9/2020)

(Số liệu từ ngày 01/12/2019 đến ngày 03/9/2020)

MS	NỘI DUNG	ĐV TÍNH	SỐ LIỆU
	CHÍNH SÁCH, PHÁP LUẬT		
1	Số văn bản ban hành mới để thực hiện Luật PCTN và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật PCTN	Văn bản	1
2	Số văn bản được sửa đổi, bổ sung để thực hiện Luật PCTN và các văn bản hướng dẫn thi hành	Văn bản	0
	TUYÊN TRUYỀN, PHÓ BIÊN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT VỀ PCTN		
3	Số lượt cán bộ, công chức, viên chức, nhân dân tham gia các lớp tập huấn, quán triệt pháp luật về PCTN	Lượt người	0
4	Số lớp tuyên truyền, quán triệt pháp luật về phòng, chống tham nhũng được tổ chức	Lớp	0
5	Số lượng đầu sách, tài liệu về pháp luật phòng, chống tham nhũng được xuất bản	Tài liệu	0
	THỰC HIỆN CÁC BIỆN PHÁP PHÒNG NGỪA THAM NHŨNG		
	<i>Công khai, minh bạch trong hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị (gọi chung là đơn vị)</i>		
6	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị được kiểm tra việc thực hiện các quy định về công khai, minh bạch	CQ, TC, ĐV	0
7	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị bị phát hiện có vi phạm quy định về công khai, minh bạch hoạt động	CQ, TC, ĐV	0
	<i>Xây dựng và thực hiện các chế độ, định mức, tiêu chuẩn</i>		
8	Số văn bản về chế độ, định mức, tiêu chuẩn đã được ban hành mới	Văn bản	0
9	Số văn bản về chế độ, định mức, tiêu chuẩn đã được sửa đổi, bổ sung cho phù hợp	Văn bản	0
10	Số cuộc kiểm tra việc thực hiện các quy định về chế độ, định mức, tiêu chuẩn	Cuộc	0
11	Số vụ vi phạm các quy định về chế độ, định mức, tiêu chuẩn đã được phát hiện và xử lý	Vụ	0
12	Số người bị phát hiện đã vi phạm các quy định về chế độ, định mức, tiêu chuẩn	Người	0
13	Số người vi phạm các quy định về chế độ, định mức, tiêu chuẩn đã bị xử lý kỷ luật	Người	0
14	Số người vi phạm các quy định về chế độ, định mức, tiêu chuẩn đã bị xử lý hình sự	Người	0
15	Tổng giá trị các vi phạm về chế độ, định mức, tiêu chuẩn được kiến nghị thu hồi và bồi thường (nếu là ngoại tệ, tài sản thì quy đổi thành tiền)	Triệu đồng	0
16	Tổng giá trị vi phạm chế độ, định mức, tiêu chuẩn đã được thu hồi và bồi thường	Triệu đồng	0
17	Số người đã nộp lại quà tặng cho đơn vị	Người	0
18	Giá trị quà tặng đã được nộp lại (Nếu là ngoại tệ, tài sản thì quy đổi thành tiền)	Triệu đồng	0
	<i>Thực hiện quy tắc ứng xử, chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ, công chức, viên chức</i>		
19	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã được kiểm tra việc thực hiện quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức	CQ, TC, ĐV	0
20	Số cán bộ, công chức, viên chức vi phạm quy tắc ứng xử, quy tắc đạo đức nghề nghiệp đã bị xử lý	Người	0
21	Số cán bộ, công chức, viên chức được chuyển đổi vị trí công tác nhằm phòng ngừa tham nhũng	Người	0
	<i>Thực hiện các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập</i>		
22	Số người được xác minh việc kê khai tài sản, thu nhập	Người	0
23	Số người bị kết luận kê khai không trung thực	Người	0
	<i>Trách nhiệm của người đứng đầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị khi để xảy ra tham nhũng</i>		
24	Số người đứng đầu bị kết luận là thiếu trách nhiệm để xảy ra hành vi tham nhũng	Người	0
25	Số người đứng đầu đã bị xử lý hình sự do thiếu trách nhiệm để xảy ra hành vi tham nhũng	Người	0
26	Số người đứng đầu bị xử lý kỷ luật do thiếu trách nhiệm để xảy ra tham nhũng	Người	1
	<i>Cải cách hành chính, đổi mới công nghệ quản lý và phương thức thanh toán</i>		
27	Số cơ quan, tổ chức đã áp dụng ISO trong quản lý hành chính	CQ, TC, ĐV	21
28	Tỷ lệ cơ quan, tổ chức đã chi trả lương qua tài khoản trên tổng số cơ quan, đơn vị trực thuộc	%	100
	PHÁT HIỆN CÁC VỤ VIỆC THAM NHŨNG		
	<i>Qua việc tự kiểm tra nội bộ</i>		
29	Số vụ tham nhũng đã được phát hiện qua việc tự kiểm tra nội bộ	Vụ	0
30	Số đối tượng có hành vi tham nhũng được phát hiện qua việc tự kiểm tra nội bộ	Người	0
	<i>Qua hoạt động thanh tra</i>		

31	Số vụ tham nhũng được phát hiện qua công tác thanh tra	Vụ	0
32	Số đối tượng có hành vi tham nhũng bị phát hiện qua công tác thanh tra	Người	0
	<i>Qua công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo</i>		
33	Số đơn tố cáo về tham nhũng thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan, tổ chức	Đơn	0
34	Số đơn tố cáo về tham nhũng đã được giải quyết	Đơn	0
35	Số vụ tham nhũng được phát hiện thông qua giải quyết khiếu nại, tố cáo	Vụ	0
36	Số đối tượng có hành vi tham nhũng bị phát hiện qua giải quyết khiếu nại, tố cáo	Người	0
	<i>Qua điều tra tội phạm</i>		
37	Số vụ án tham nhũng (thuộc phạm vi quản lý) đã được cơ quan chức năng khởi tố	Vụ	0
38	Số đối tượng tham nhũng (thuộc phạm vi quản lý) đã bị cơ quan chức năng khởi tố	Người	0
	XỬ LÝ CÁC HÀNH VI THAM NHÜNG		
39	Số vụ án tham nhũng đã đưa ra xét xử (địa phương thống kê kết quả xét xử sơ thẩm của tòa án; bộ, ngành thống kê theo kết quả xét xử sơ thẩm đối với các vụ án xảy ra (trong phạm vi quản lý trực tiếp)	Vụ	0
40	Số đối tượng bị kết án tham nhũng (địa phương thống kê kết quả xét xử sơ thẩm của tòa án; bộ, ngành thống kê theo kết quả xét xử sơ thẩm đối với các vụ án xảy ra trong phạm vi quản lý trực tiếp)	Người	0
41	Trong đó:		0
	+ Số đối tượng phạm tội tham nhũng ít nghiêm trọng;	Người	
42	+ Số đối tượng phạm tội tham nhũng nghiêm trọng;	Người	0
43	+ Số đối tượng phạm tội tham nhũng rất nghiêm trọng;	Người	0
44	+ Số đối tượng phạm tội tham nhũng đặc biệt nghiêm trọng	Người	0
45	Số vụ việc tham nhũng đã được xử lý hành chính	Vụ	0
46	Số cán bộ, công chức, viên chức bị xử lý kỷ luật hành chính về hành vi tham nhũng	Người	0
47	Số vụ việc tham nhũng đã được phát hiện, đang được xem xét để xử lý (chưa có kết quả xử lý)	Vụ	0
48	Số đối tượng tham nhũng đã được phát hiện, đang được xem xét để xử lý (chưa có kết quả xử lý)	Người	0
	<i>Tài sản bị tham nhũng, gây thiệt hại do tham nhũng đã phát hiện được</i>		
49	+ <i>Bằng tiền (tiền Việt Nam + ngoại tệ, tài sản khác được quy đổi ra tiền Việt Nam)</i>	Triệu đồng	0
50	+ <i>Đất đai</i>	m ²	0
	<i>Tài sản tham nhũng, gây thiệt hại do tham nhũng đã được thu hồi, bồi thường</i>		
51	+ <i>Bằng tiền (tiền Việt Nam + ngoại tệ, tài sản khác được quy đổi ra tiền Việt Nam)</i>	Triệu đồng	0
52	+ <i>Đất đai</i>	m ²	0
	<i>Tài sản tham nhũng, gây thiệt hại do tham nhũng không thể thu hồi, khắc phục được</i>		
53	+ <i>Bằng tiền (tiền Việt Nam + ngoại tệ, tài sản khác được quy đổi ra tiền Việt Nam)</i>	Triệu đồng	0
54	+ <i>Đất đai</i>	m ²	0
	<i>Bảo vệ người tố cáo, phát hiện tham nhũng</i>		
55	Số người tố cáo hành vi tham nhũng đã bị trả thù	Người	0
56	Số người tố cáo hành vi tham nhũng đã được khen, thưởng, trong đó	Người	0
	+ Tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ		
	+ Tặng Bằng khen của Bộ, ngành, địa phương		
	+ Tặng Giấy khen		
57	Số người bị tạm đình chỉ công tác, tạm chuyển vị trí công tác khác do vi phạm pháp luật liên quan đến tham nhũng	Người	0
58	Số người bị tạm đình chỉ công tác, tạm chuyển vị trí công tác sau đó được kết luận là có hành vi tham nhũng	Người	0
59	Số đơn yêu cầu cơ quan nhà nước giải trình theo quy định của Nghị định 90/2013/NĐ-CP	Đơn	0
60	Số đơn yêu cầu giải trình dù điều kiện để cơ quan nhà nước giải trình	Đơn	0
61	Số đơn yêu cầu đã được giải trình	Đơn	0

DANH SÁCH CÁC VỤ THAM NHÜNG ĐƯỢC PHÁT HIỆN TRONG KỲ
(Kèm Báo cáo số 770/BC-UBND ngày 02/9/2020)
(Số liệu từ ngày 01/12/2019 đến ngày 03/9/2020)

TT	Tên vụ	Tên cơ quan, tổ chức, đơn vị xảy ra sự việc	Cơ quan thụ lý, giải quyết vụ việc	Tóm tắt nội dung vụ việc
		Không phát hiện vụ việc tham nhũng		
Tổng				